re possint, ac literis Apostolicis eisdem Camera Camerario, Thesaurario, Præsiden. & Clericis, ac Collectoribus, & Subcollectoribus, & Commissariis, ac exempis, necnon Regibus, & Principibus præfatis, ac dilectis filiis Archiepiscopo, & Capitulo Ecclesiæ nostræ Lateranen. necnon Hospitali nostro S. Spiritus in Saxia de Vrbe, & quibusuis aliis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis, etiam Motu, & scientia similibus concessis, approbatis, & innouatis, quibus omnibus etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, indiuidua, & expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quauis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, & quæ aduersus præmissa nemini suffragari posse volumus, contrariis quibuscumque. Aut si Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, & Episcopis, vel quibusuis aliis communiter, vel diuisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Transumptorum fides.

§. 10. Et quia difficile foret præsentem literas ad singula, in quibus fides forsan facienda foret, loca deferri, volumus, & eadem auctoritate decernimus, quod earum transumptis manu alicuius Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius Curie ecclesiasticæ vel personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio, & alibi vbi opus fuerit, quæ præsentibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Foma, & effectus publicationis.

§. 11. Quodque publicatio præsentium cum dimissione copię in valuis Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancellariæ Apostolicæ, ac in acie Campi Floræ eosdem præfatos, & eorum singulos etiam à dicta Curia absentes, sic vt præfertur, monitis, arctet, & afficiat, perinde ac si præsentem literæ eis, ac eorum cuiuslibet personaliter intimatæ forent.

Nulli ergo, &c.

Dat. Romæ apud S. Marcum, Anno Incarnationis Domini 1560. Pridie Nonas Septembris, Pontificatus nostri Anno primo.

D. P. Ann. 2. die 4. Septembris.

Anno à Natiuitate Domini 1560. Indiẽt. 3. die vero 13. mensis Sept. Pont. Sanctiss. in Christo patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papa IV. Anno I. retrospectiua litera affixa, lecta, & publicata fuerunt Roma in locis retrospectiuis, dimissis ibidem copiis affixis iuxta illarum formam, & tenorem per nos Iacobum Carra, & Bernardinũ Andreutium præfati S. D. N. Papæ Cursores.

Publicatio.

Reductio ad terminos iuris communis, bullæ Pauli IV. edita super alienationibus, & locationibus bonorum ecclesiasticorum, quoad causas pendentes, & futuras; Et licentia reuidenti iam decisas.

XI.

Hanc bullam Pauli IV. habes supr. fol. Iniunctum, num. 3. ibi videas que dixi in rubrica.

PIVS PAPA QVARTVS.
Motu proprio, &c.

Edita An. D. 1560.

PRouida Romani Pontificis circumspectione, ea quæ certis suadentibus causis emanarunt, ex aliis non minus attendendis rationibus, ad rationis tramitem reducti, prout rerum qualitate digesta salubriter cõspicit expedire.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Paulus PP. IV. prædecessor noster ex certis, tunc expressis, & nobis notis causis Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, &c.

Paul. IV. edidit consit. de quibus hic.

Omittitur residuum narratiua, quia ipsam bullã habes in loco cit. in rubr.

§. 2. Cum autem sicut accepimus occasione dictarum literarum, & Motus proprii huiusmodi, diuersæ lites, quæstiones, & controuersie ortæ, ac diuersa grauamina, læsiones, perturbationes, & incommoda diuersis personis generata, & illata, ac literæ & Motus proprii huiusmodi rigorosæ executioni demandata fuerint, in earundem personarum animarum molestiam non modicam, plurimorum ad nos querelæ delatæ fuerint, & in dies deferantur, consequentium potissimum de rigore, vel potius iniusticia literarum,

Lites autem, & quæstiones multi oria sũt, & quamplurimi de rigorosa executione d. consit. Paul. IV. conquerebatur.

rum, & Motus proprij prædictorum, præsertim facta interpretatione prout à nonnullis dicitur esse facta, quod contra illos non possit opponi legitima præscriptio temporis, neque compensatio, vel etiam pro melioramentis competens retentio, & pro fructibus bona fide perceptis, & consumptis excusatio, neque fori declinatio, minusque appellatio, aliave iuris communis remedia, & quod alienationes factæ à Rom. Pont. solemnitatibus alias à iure requisiti, & etiam ad commodum, & fauorem, & ex necessitate S.R.E. non valent.

Ideo hic Pont. illam const. reuocari ad terminos iuris communis, quoad causas pendentes, & futuras.

§. 3. Nos arbitantes indemnitati Ecclesiarum per anteriores Canones esse abunde prouisum, ac quietem & tranquillitatem singulorum Christi fidelium nostris potissimum temporibus, sinceris exoptantes affectibus, ad tollendam querelarum prædictarum occasionem, literarum, & Motus proprij prædictorum veriores, necnon processum desuper formatum, & sententiarum litarum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur. Necnon quarumcumque litium desuper forsan motarum, & penden. status, ac merita ac nomina & cognomina iudicum, & colligitan. præsentibus pro expressis habentes, volentes consideratione etiam dilectorum filiorum Pop. Rom. vbi propter literas, & Motum proprium prædict. nouitates nullæ factæ esse dicuntur, literas & Motum proprium huiusmodi quoad penden. & futuras causas, ac si vniquam emanassent ad ius commune, & terminos, & viam iuris communis, & ex certa nostra scientia, & de Apost. potest. plenitudine omnino reducimus, reuocamusque, cassamus, & annull. ac viribus vacuamus.

Quo vero ad decisas, absoluit condemnatos à censuris, & causas mandant reuideri secundum iuris communis dispositionem.

4. Quo vero ad eas causas in quibus vigore litterarum, & Motus proprij prædictorum, ad sententiæ prolationem est processum, illos contra quos est sententiatum, si sint propterea censuris Ecclesiasticis irretiti, à censuris huiusmodi absoluiimus, concedimusque & volumus, quod etiam si ab eisdem sententiis non appellauerint, aut interpositæ per eos appellationes desertæ remanserint, ac etiam ad eandem sententiarum executionem processum fuerit, possint nihilominus, firma remanente executione iam facta, pro eorum, & cuiusque eorum libito voluntatis super sententiarum executionemque huiusmodi, & quorumcumque inde secutorum iniustitia, & nullitate coram suis competent. ordinariis, siue specialiter delegatis Iudicibus agere, & experiri in causis, quæ ipsis secundum iuris communis dispositionem, posthabitis Bulla, & Motu proprio prædictis, procedi, & sententiam, & definiri debeat, ita vt si huiusmodi sententias cum inde secutus à dictis ordinariis, vel Iudicibus specialiter delegatis per viam nullitatis, vel iniustitiæ reuocari contigerit etiam quod vnica sententia sit in fauorem priorum possessorum executioni demandetur, firma manente appellatione, quoad caput deuolutiuum.

Decretum irritans.

§. 5. Et ita per quoscumque Iudices quauis auctoritate fungent. etiam causarum Palatij Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardinales, sublata &c. Irritum quoque, & c. Iudicari, & definiri.

Forma, & effectus publicationis.

§. 6. Præsentiumque (quas vim legis in perpetuum habere volumus) solam signaturam sufficere, & postquam per Cursorem in locis consuetis more solito publicatæ fuerint, statim omnes efficere, & earum transumptis vnus ex dilecti filij nostri in Alma Vrbe Vicarij Iudicibus manu subscriptis, eiusdemque Vicarij sigillo obsignatis, non minus quam ipsis originalibus credi, & fidem adhiberi decernimus, & declaramus.

Clausula derogatoria.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac quibusuis renunciationibus, & de non contrahenien. obligationibus desuper factis, etiam iuramento, quod quoad hoc relaxamus, vallsis priuilegijs quoque indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis decretis, etiam Motu proprio, & scientia similibus quomodolibet concessis, &c. Quibus omnibus, & singulis in literis latiss. extenden. etiã si de illis, &c. tenores, &c. hac vice duntaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunis & consuetis.

Fiat Motu proprio. I.

Papa subscrip. D. P. Ann. 1. die 11. Sept. Publicatio.

Dat. Rom. apud S. Marcum, 3. Idus Septembr. Anno I. Anno à Natiuitate Domini 1560. Indi. 3. die vero 24. mensis Septembr. Pont. Sanctiss. in Christo patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papa IV. Anno I. retroscriptæ litteræ affixæ, & publicatæ fuerunt in acie Campi Flora, ac Basilicæ Principis Apostolorum, & Cancell. Apost. valuis,

seu portis tamquam locis ad similia facien. consuetis iuxta ipsarum literarum tenorem, per nos Iacobum Carra, & Nicolaum de Matthæis Cursor.

Ioannes Magnus Mag. Cursor.

Forma contrahendi in statu Ecclesiastico Societates, XII. Officij nuncupatas.

Aliam ediderat dispositionem Paulus IV. vt supra in eius Const. 8. Inter ceteras, fol. prout aliam quoque edixerat Leo X. die 12. Ianuarij 1514. sed Leonis bullam veluti in totum antiquatam volens prætermisi.

PIVS PAPA QVARTVS.

Motu proprio, &c.

Edita An. D. 1560.

Cum sicut accepimus felic. rec. Paulus Papa I V. prædecessor noster certis tunc expressis causis motus, quod nullus tam in Curia, quàm in tota ditione Ecclesiastica Officialis cuiuscumque status, gradus, ordinis, dignitatis, conditionis, & præminentie existeret, tunc, & pro tempore aliquam societatem super aliquo, seu aliquibus ex officiis ad tunc suam, seu Sedis aut Cameræ Apostolicæ, seu Camerarij, Vicecamerarij, Pœnitentiarij Maioris, & causarum Palatij Apostolici Auditoris, dispositione quomodolibet pertinentibus, quæ vendi consueuerunt per eum obtinen. pro tempore cum aliqua alia persona, seu personis, Communi, Collegio, seu Vniuersitate, nisi præcedente Signatura ab eo, seu Rom. Pont. pro tempore existen. obten. in qua pacta, & conuentiones partium exprimi deberent, pro cuius expeditione, & certa aduocatione medium pro centenario quolibet scutorum, seu ducatorum cogeretur soluere, inire præsumeret, & societates aliter quàm sic initæ non valerent, & earum prætextu agi non posse, & forsitan alia, tunc expressa sua constitutione Motu proprio sub Datum Romæ apud S. Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo quinquagesimo quinto, Nonis Octobris, Pontificatus sui Anno I. statuerit, & ordinauerit prout in ea latius continetur & habetur.

§. 1. Nos considerantes sicut fideli relatione percepimus, quod ex huiusmodi constitutione multæ, & diuersæ tam nostræ Almæ Vrbe, quàm ditionis ecclesiasticæ, & extra eam personæ, quæ aurum, pecunias in societatibus Officiorum huiusmodi contrectare solitæ erant, ea prohibitione vt re noua territæ earum societates, quæ in notabili numero, & ingenti pecuniarum summa existebant statim disdixerunt, & reuocarunt, ad exactioremque pecuniarum sic in societatibus datarum agere, & Officiales eorumque fideiussores cogere ceperunt, & enixe institerunt, quod factum est vt Officiales ipsi, & eorum fideiussores, tum etiam ob mala tempora quæ interuenerunt promptam non haberent, quam restituerent, pecuniam; nec ab alijs propter huiusmodi Constitutionis difficultatem pecunias in societatem reperirent, eorum officia, seu bona alia viliori etiam pretio vendere, & alienare, vel pecunias alias sub grauioribus etiam illicitis vsuris capere, vel potius quod pleribus contigit decoquere, & ab Vrbe auferere, & sic creditores defraudare omnino cogerentur, ob quod grauius damna, & incommoda tam Vrbi, quàm ipsis particularibus Officialibus, & personis illata fuerint, quæ etiam hodie sustinent. Cupientes quantum cum Deo possumus his malis obuiare pro tempore futuro, ac Officiales ipsos, & alios interesse putantes ab huiusmodi grauius, & damnatis vsuris condebitis exactiõibus liberare; Supplicationibus dilectorum filiorum nostrorum Populi Romani, & Conservatorum Almæ Vrbe nostræ super hoc nobis porrectis inclinari, eisque instantibus, & cum eis more pij patris benigne agere volentes, Motu simili ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine dictam Constitutionem per dictum Paulum Quartum, vt præmittitur, factam, cum omnibus in ea appositis clausulis, cuius tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, pro expressis haberi volumus, cassamus, irritamus, & annullamus, ac pro cassatis, irritis, & annullatis haberi volumus, illamque viribus tempore futuro penitus euacuamus.

Paulus IV. tradidit formam contrahendi societates Officiorum nuncupatas, vt in eius Const. Inter cetera. supr. fol.

Hic Pont. ex causis hic reuocatis eam reuocant.

Aduerte quod non intelligitur reuocata in vers. Nos cupientes, vt patet etiam ex littera huius bullæ.

§. 2. Volentes, & auctoritate nostra decernentes, quod Nonamque de cetero ipsis Officialibus super tamen eorum Officiis societates quascumque cum pactis tamen licitis, & honestis

prout

prout & quemadmodum ante constitutionē præfatam solitum erat, etiam nulla à nobis, seu Rom. Pont. pro tempore existent, desuper expedita Supplicatione, seu Signatura, non tamen vltra valorem Officiorum super quibus illas fieri contingeret, ita quod ad requisitionem secum societates contrahentium, teneantur in ipso cōtractu specialiter exprimere alias societates super eodem Officio contractas si quæ sint, & si eas falso negauerint, vel expresserint in toto, vel in parte, pœnam priuationis officiorum, ipsorum super quibus societates huiusmodi contractæ fuerint, sine tamen præiudicio creditorum, quatenus aliunde illis satisfieri non possit, ipso iure incurrant. Et nihilominus tam ipsi, quam fideiussores desuper præstiti ad satisfactionem societatum, & debitorum desuper contractorum teneantur, & obligati existant, facere, & inire, ac pecunias recipere, & contractus desuper celebrare, qui alias tamen legitime initi, validi & efficaces existant, & executioni demandari debeant, libere, & licite possint & valeant, licentiam & facultatem concedimus per præsentem.

§. 3. Dicta Constitutione ceterisque in contrarium quomodolibet facientibus non obstantibus quibuscumque, præmissorum omnium & aliorum hic forsan necessario exprimendorum tenores pro plene, & sufficienter expressis habentes. Placet Motu proprio. I.

Contrariis derogat.

Papa subscrip.

XIII. De solemnitatibus obseruandis in venditionibus, & locationibus bonorum & iurium Cameræ Apostolicæ.

De alienationibus autem, & infundationibus Terrarum, &c. Sedis Apostolicæ, vide prohibitionem Pij V. in fine eius Const. 35. Admonet. ubi notabo.

Edita An. D. 1560.

PIVS PAPA QVARTVS.
Motu proprio, &c.

Exordium.

Cum in alienationibus rerum ad Ecclesias, & Fiscum pertinentium nonnulla sint à iure specialius disposita, ne Ecclesiæ, & Fiscus per malignitatem hominū grauius lædantur, eaque maxime in rebus ad Romanam Ecclesiam, quæ ceterarum est caput, & eius Cameram Apostolicam pertinentibus obseruari conueniat, quorum omissionem plerumque damnosam fuisse, experientia rerum magistra docente, compertum est.

Quæ solemnitates obseruantur, in alienationibus, & locationibus bonorum Cameræ.

§. 1. Idcirco nos præfatæ Romanæ Ecclesiæ eiusque Cameræ Apostolicæ indemnitati, ex nostri officij debito consulere volentes, Motu simili, & ex certa scientia, hac in perpetuum valitura constitutione statuimus, & ordinamus, vt de cetero in omnibus venditionibus, locationibus, & alienationibus Thesaurariorum, duhanarum, gabellarum, aliorumque iurium, bonorum, & reddituum quorumcumque; tam in Alma Vrbe nostra, quàm in aliis Prouincijs, Ciuitatibus, & locis nostræ, & S. R. E. ditioni subiectis, ad prædictam Cameram quomodolibet pertinentium per eandem Cameram, seu ab ea deputatos, & deputados ad quantumcumque, longum, seu breue tempus faciendis, debita, & de iure requisitæ solemnitates, tam quoad publica edicta, cum expressione locorum, & dierum, in quibus hæc fieri debent emittenda, & licitationes, & subhastationes cum temporis, à iure seu Iudicis arbitrio statuti præfixione, necnon plus offerentibus deliberationes, quàm quoad cetera circa rerum Fisci alienationes deposita, obseruari debeant.

Aliæque facta nulla sint.

§. 2. Et aliter factæ venditiones, locationes, seu alienationes rerum huiusmodi non valeant, nulliusque roboris, & momenti existant, sed per eandem Cameram reuocari, ipsaq; res sic alienatæ cum fructibus inde perceptis repeti, & alijs vendi, seu locari possint & debeant, sicque per quoscumque Iudices etiam Palatij Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales iudicari, & declarari debere, sublata eis aliter iudicandi, & declarandi facultate, irritumque & inane quicquid secus à quouis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

Fraudulentæ pactiones damnantur.

§. 3. Et ne in huiusmodi subhastationibus faciendis fraus aliqua fieri valeat, omnibus, & quibuscumque; res præfatas emere, vel conducere volentibus, ne cum alijs quibuscumque pacta, seu conuentiones, vt illi minora pretia offerant, & licitentur, seu aliquam super præmissis societatem, seu conuenticulam occultam in præiudicium prædictæ Cameræ ineant, sub nullitatis, & inualiditatis omnium per eos

in præmissis mediante fraude huiusmodi gerendorum, ac excommunicationis maioris, & decemmillium ducatorum auri eidem Cameræ applicandorum pœnis districtius inhibemus.

§. 4. Mandantes dilectis filiis Guidoni Ascanio Sanctæ Mariæ in via lata Diac. Cardinali, nostro & S. R. E. Camerario, ac prædictæ Cameræ Præsidentibus, Clericis, vt præfentes, & quorum solam signaturam nostram, etiam absque datæ appositione, regula Cancellariæ nostræ forsan contraria non obstante, sufficere volumus in libris Camera registrari, ac in eisdem literis contenta omnia, & singula inuolubiliter obseruent, & à quibuscumque alijs obseruari mandent, & faciant cum effectu.

Executorum huius bullæ deputatio.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, priuilegijs quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Camerario, & Clericis, & Cam. Apost. quomodolibet concessis, approbatis, & innouatis, quibus omnibus, illorum tenores, &c. quoad præmissa specialiter, & expresse derogamus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Clausula derogatoria.

Placet, & ita Motu proprio statuimus, & mandamus. I. Dat. Romæ apud S. Marc. 16. Kalend. Octob. Ann. primo. Registrata lib. 35. fol. 253. die 15. Nouemb. 1560. admissis, & registrata ex decreto Cam. collatæ, & concordatæ.

Papa subscrip. D. P. Ann. 2. die 16. Sept. Admissio in Cam. Apost.

Hieronymus de Tarano.

Iudices causarum Beneficialium, vel criminalium, priuationem Beneficiorum concernentium, eorumque affines, & familiares, beneficia illa impetrare non possint.

XIV.

PIVS PAPA QVARTVS,
Motu proprio, &c.

Edita An. D. 1560.

Causa constit.

Cum priuationes vnicuique iustitiam, prout par est, equa lance ministrari, & omnem delinquendi occasionem ab ipsius iustitiæ ministris, præsertim Iudicibus in beneficialibus, ac etiam criminalibus priuationem beneficiorum ecclesiasticorum concernentibus causis tam à Sede Apostolica, ac eius Legatis, & Vicelegatis, quàm alias quomodolibet, & à quibuscumque pro tempore deputatis, seu ad quos illarum cognitio, tam de iure, quàm de consuetudine, etiam ratione eorum quæ obtinent officiorum, & alias quomodolibet pertinet, & pertinebit, seu quibus causæ ipsæ tam Apostolica, quàm alia auctoritate commissæ sunt, & pro tempore committentur, penitus remoueri, ac eorum fraudibus obuiare, & animarum saluti quantum cum Deo possumus salubriter consulere.

§. 1. Ex certa nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine decernimus, & declaramus quoscumque Iudices etiam S. R. E. Card. necnon causarum Palatij Apost. Audit. seu Locaten. & vtriusque vel alterius Signat. Refer. & quosuis alios etiam Archiepiscopali, Patriarchali, aut alia maiori dignitate etiam Legationis munere fungentes, ad audiendum, cognoscendum, & decidendum causas super quibusuis ecclesijs monasterijs, prioratibus, & alijs beneficijs ecclesiasticis, tam in Romana Curia, quàm extra eam quomodolibet hætenus motas, etiam priuationem earumdem concernentes, & in futurum mouendas, tam alia Sede eiusque Legatis, seu Vicelegatis prædictis, ac tam Apostolica, quàm ordinaria, aut alia auctoritate, & à quibusuis in dicta Curia, & extra eam, vel alias vbilibet pro tempore deputatos, seu ad quos similibus causarum decisio, seu qualiscumque cognitio etiam quomodolibet, vt præfertur, spectat & spectabit in futurum, aut quibus illas quouismodo audiendas, cognoscendas, & decidendas, & vt præfertur, alias committi contigerit, necnon eorumdem Cardinalium, Auditorum, Locatenentium, Referendariorum, & aliorum, vt præfertur, qualificatorum Iudicum huiusmodi nepotes, cōsanguineos, affines, procuratores, sollicitatores, ac domesticos, vel familiares, cuiuscumque status, gradus, ordinis, & conditionis fuerint, & etiam ex quorum sententijs priuationes ecclesiarum, monasteriorum, prioratuum, & beneficiorum huiusmodi, aut alias emanauerint, ac emanabunt, eorum per priuationem eandem, aut alias quomodolibet occurrenda vacatione, nullo vmq; aut tempore à nobis, seu Sede, aut alijs Legatis prædictis, vel quibusuis illorum ordinarijs collatoribus impetrare, aut ab alijs impetrari, seu sibi cōferri, & de illis prouideri facere quoquomodo posse, seu

Iudices causarum Beneficialium, eorumque affines, & familiares beneficia illa impetrare non possint.

seu debere, sed illos penitus ad illa imposterum obtinenda inhabiles fore & esse, ac quascumque impetrationes sic ab eis, etiam vt præfertur, qualificatis, necnon collationes, & prouisiones, ac quasuis alias dispositiones, aut alias concessiones de ecclesiis, monasteriis, prioratibus, & beneficiis huiusmodi etiam per nos, aut prædecessores nostros etiam motu & potestatis plenitudine similibus hæcenus quomodolibet factas, & in posterum faciendas, nullas, irritas, & inanes, nulliusq; roboris & momenti existere, nullumque per illas eis ius quæsitum fuisse fore aut esse, seu dici uel censerî, ac de annali, & triennali possessore, aut alias Cancellariæ Apost. regulas, seu alias constitutiones eis aduersus præmissa nullatenus suffragari posse, sed illos eis sic impetratis omnino priuatos, & ab eis amouendos esse, prout nos harum ferie priuamus, & amouemus, ac priuatos & amotos esse denunciamus.

Decretum irritum. §. 2. Et ita per eosdem Cardinales, Auditores, Locatenentes, ac alios quoscumque Iudices quauis auctoritate fungentes, sublata, &c. iudicari, &c. debere, irritum quoque, &c. decernimus & declaramus.

Clausula derogatoria. §. 3. Non obstantibus si opus sit de non tollendo iure quæsito, & aliis quibusuis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis, &c. etiam iuramento &c. roboratis, priuilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis quibusuis in genere, vel in specie etiam iuramento, & cet. ac Motu scientia, & potestatis plenitudine paribus concessis quibusuis, omnibus in literis latissime exten. etiam si de eis, &c. tenores, &c. hac vice specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunitis & consuetis. Fiat Motu proprio. I.

Papa subscrip. §. 4. Cum decreto, declaratione, derogatione, & aliis de ac pro omnibus supradictis, quæ hic pro sufficienter, & ad partes, repetitis habeantur latissime exten. perpetuo in forma gratiosa, & si videbitur literæ desuper ad perpetuam rei memoriam cum præmissorum omnium, & singulorum etiam nomen, & cognomen etiam beneficiorum sic impetratorum, eorum qualitatem etiam maioritatis, & principalitatis, & illa impetrantium, in se continentium, etiam si Cardinales vel alias, vt præfertur, qualificati fuerint, ac tempus detentionis maiori, & veriori expressione latissime exten. per breue nostrum expediri, & in dicta Cancellaria, & alias vbilibet publicari possint, & si videbitur cum opportuno decreto, quod illarum transumptis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, seu Curie ecclesiasticæ munitis, eadem profusus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ originalibus adhiberetur si forent exhibitæ, vel ostensæ, latissime extendi possint, seu si videbitur præsentis Motus proprii etiam absque illius registratura & data, sola signatura sufficiat, & vbique fidem faciat in iudicio & extra, quacumque regula, seu constitutione Apostolica contraria non obstante. Fiat. I.

Sola signatura sufficit. Dat. Romæ apud S. Petrum 5. Idus Octob. Anno primo. D. P. An. 1. die 18. Octob.

XV. Approbatio & declaratio iurisdictionis, & indultorum, Archipresbyteri, & Iudicis causarum Canonice, & Capituli B. M. Maioris de Vrbe.

Has iurisdictiones vide sup. in Constit. 19. Pauli III. fol. Cum sicut.

Edita An. D. 1560. PIVS PAPA QVARTVS, Motu proprio, &c.

Motus proprii sunt Pauli III. indicati in rubric. Cvm sicut accepimus, dilectus filius noster Carolus tit. Sanctæ Praxedis S. R. E. presbyter Card. Borromeus nuncupatus, Basilicæ S. Mariæ Maioris de Vrbe Archipresbyter, & dilecti filij eiusdem Basilicæ Canonici, Capitulum, ac Beneficiati, & Clerici, & singula persona præinsertos Motus proprios omniaq; Basilicæ huiusmodi priuilegia pro illorum subsistentia firmiori, nostri & Sedis Apostolicæ patrocinio, & munimine roborari desiderent.

Confirmatio iurisdictionis, & indultorum cum declaratione quoad causas criminales. §. 1. Nos Carolo Cardinali Archipresbytero, & Capitulo, Canonice, Beneficiatis, & Clericis, & personis Basilicæ prædictæ ob singularem eorum erga nos, & Sedem Apostolicam deuotionem benigne annuere, ac eos specialis gratiæ fauore prosequi volentes. Ac omnes, & singulas causas ciuiles, & beneficiales, meras, & mixtas, ecclesiasticas, seu spirituales, & profanas, necnon etiam criminales

(citra tamen pœnam sanguinis, & corporis afflictiuam) tam inter Canonicos, & Capitulum, ac Beneficiatos, & Clericos, aliasque prædictæ Basilicæ, & alias quascumque personas, cuiuscumque status, gradus, dignitatis, & præminentie existentes, de & super censibus, canonibus, pensionibus, responsionibus, & aliis quibuscumque rebus, & bonis addictam Basilicam spectant. & pertin. vel ius, aut interesse prædictæ Basilicæ, quomodocumque, & qualitercumque concernen. directe, vel indirecte, quàm etiam inter ipsosmet Canonicos, & Beneficiatos, Clericos, Capellanos, & Sacristanos, & alias eiusdem Basilicæ personas, & alios prædictos, & alias quascumque personas, loca, Collegia, & Vniuersitates, ac Communitates super quibuscumque bonis, & pecuniarum summis, rebusque aliis quocumq; nomine nuncupatis, & quomodocumque qualificatis ad dictos Canonicos, Beneficiatos, & Clericos, ac quemlibet eorum quomodolibet spectant. in genere, vel in specie, coram quibuscumque Romanæ Curie, seu aliis quibusuis Iudicibus, & Locatenen. & Auditoribus, & S. R. E. Card. quomodolibet, & in quacumque instantia penden. in statu, & terminis in quibus reperiuntur, ab eisdem Iudicibus, & ex tenore præsentium auctoritate Apostolica motu simili, & ex certa scientia nostra, ad nos aduocantes, præinsertos Motus proprios, omniaque alia, & singula priuilegia, facultates, exemptiones, libertates, prærogatiuas, antedationes, iurisdictiones, auctoritates prædictæ Basilicæ, necnon eiusdem Basilicæ stylum, mores, consuetudines, statuta, indulta, & gratias, aliasque præfatæ Ecclesiæ, ac Carolo Card. Archipresb. necnon Capitulo, & Canonicis, Beneficiatis, & Clericis prædictis, etiam super collatione quorumcumque beneficiorum ecclesiasticorum per prædictos, & quoscumque alios Rom. Pont. prædecessores nostros, in genere, vel in specie & alias quomodolibet concessa, facta, edita, obseruata, & vsu existen. ac desuper signat. ac confectas literas, Motus proprios, supplicationes, instrumenta, & alias scripturas, & in eis contenta, ac illorum vigore subsecuta, gesta & emanata quæcumque, auctoritate, motu, & scientia similibus tenore præsentium confirmamus, approbamus, & innouamus, ac illis perpetuæ, & inuiolabilis firmitatis robur adiicimus, omnesq; & singulos tam iuris, quàm facti, & solemnitatum defectus, si qui forsan interuenerint in eisdem supplementis, ac singula præmissa, & in præinsertis, aliisq; motibus propriis, supplication. literis, instrumentis, & scripturis Basilicæ Archipresbytero, Capitulo, & Canonicis prædictis, vt præfertur concessa, & inde secuta quæcumque, valida & efficacia fore, & esse, ac perpetuis futuris temporibus inuiolabiliter obseruari debere, & ita per prædictos, & quoscumque alios Iudices, &c. omnesque causarum Palatij nostri Apostolice Auditores, & S. R. E. Cardinales sublata, &c. iudicari debere, irritumque &c. decernimus.

§. 2. Et nihilominus pro potiori cautela, eadem omnia, & singula eisdem auctoritate, motu, & scientia, & tenore, modo & forma, quibus concessa sunt, de nouo concedimus, ac omnes & singulos prædictos, vt præfertur, & alias quomodolibet penden. & ad nos aduocatas, & alias quascumq; causas, lites, & quæstiones, molestias, & differentias, vt præfertur, & alias quomodolibet specificat. & qualificatas, modo & forma præmissis, ac inter Canonicos, Capitulum, Beneficiatos, Clericos, Capellanos, & Sacristas Basilicæ prædictæ, aliasq; personas, motas & mouendas, actiue & passiuè eidem Carolo Card. & pro tempore existen. Archipresbytero Basilicæ prædictæ, illius Vicecancellario deputato, & deputan. etiam summarie, simpliciter, & de plano, sine strepitu figura Iudicij, & etiam si videbitur quando opus fuerit manu Regiæ, alias iuxta præinsertorum motuum propriorum tenorem, cum omnibus earum inciden. audien. cognoscen. deciden. sineq; debito terminan. committimus, & mandamus. Cum potestate citan. & inhiben. &c. in eisdem causis, & qualibet earum, secundum dictorum motuum propriorum tenorem proceden. citationesque per Cursores, seu Mandatarium ad id per Reuerendiss. D. Archipresbyterum deputan. in causis quibuscumque vigore huiusmodi Motus proprii fieri facien. aliaq; facien. in præmissis, & circa ea necessaria, seu quomodolibet opportuna.

§. 3. Præmissis, ac constitution. & ordination. Apost. statutisque, priuilegiis etiam nouissime in fauorem Populi Rom. concessis, & conceden. ac cum clausulis derogatoriis

Nova eorumdem concessio.

Derogatio contrariorum.

rum derogatoriis, stylo Palatij, & Rom. Curia, ceterisque concessionibus in preinfertis, & quibuscumque aliis Motibus propriis concess. non obstan. contrariis quibuscumque, statum pro sufficienter expressis haben. cum clausulis opportunis.

Fiat Motu proprio. I.

*Papa subscr.
Limitatio d.
concessiois quo-
ad indulta.*

§. 4. Et cum absolute à censuris, ad effectum, &c. & de confirmatione, approbatione, inuocatione, adiectione, suppletionem, decreto, noua concessione, commissione, mandato, derogatione, aliisque; præmissis, ac supra, quæ hic pro sigillatim repetitis haberi perpetuo in forma gratiosa latissime extenden. & si videbitur cum opportuna executionum deputatione qui assistant &c. & sub censur. &c. Cum facultate aggrauan. inuocato brachij sæcularis auxilio latissime exten. Et quod præmissorum omnium & singulorum & cognomina Iudicum colligant. stat. merit. inuocation. denominat. annex. qual. nuncupat. aliorumque necessariorum maior, & verior, spec. & expr. fieri poss. in literis expedien. & de Confirmatione priuilegiorum tantum quatenus sint in vsu, & decretis Conc. Tridentini non repugnent.

predecessor, vt Christi fideles illam visitare, & diuina officia audire, ac vt intercessione eiusdem S. Rocchi apud Altissimum huiusmodi morbo epidimæ conseruari & liberari possent, eorumdem Confratrum supplicationibus inclinatus, Confraternitatem præfatam per qualdam literas Apostolica auctoritate approbavit, & confirmauit.

§. 2. Ac eisdem Confratribus tunc & pro tempore existentibus statuta rationabilia & honesta, ac sacris canonibus non contraria, pro directione & conseruatione dictæ Confraternitatis, ac Officiales pro gubernatione eiusdem faciendi & condendi.

*Statuta condi-
di. & officiales
deputandi fac-
cultate dedit.*

§. 3. Ac in loco dictæ petiæ terræ, vnam Ecclesiam sub inuocatione S. Rocchi huiusmodi sine alicuius præiudicio construi & ædificari, & per quemcumq; Catholicum Antistitem consecrari, & in ea postquam constructa & consecrata foret, seu etiam antequam consecraretur super altare portatili per Capellannum seu Capellanos Missas, & alia diuina officia celebrari faciendi.

*Ecclesiamque
S. Rocchi Rom.
ædificandi &
consecrandi ac
que consecrari
faciendi.*

§. 4. Ac de elemosynis & aliis piis oblationibus quæ in dicta Ecclesia erogarentur, ac bonis mobilibus & immobilibus quibuscumque, quæ dictæ Confraternitati quomodolibet relinquuntur, in constructionem dictæ Ecclesie, & illius manutentionem, necnon dictæ Confraternitatis vtilitatem, ac alia pia opera charitatis, & alios pios vsus, prout per dictos Confratres statutum, & ordinatum fuisset, disponendi; ita vt ipsi Confratres super illis per quosvis, tam religiosos quàm sæculares, tamquam eis debitis, vel eos pertinentibus, etiam prætextu quorumcumq; priuilegiorum eis concessorum molestari nequirent, sed illorum dispositio libera ad dictam Confraternitatem pertineret. Et ipsi Confratres, ac eorum Ecclesia nulli personæ religiosæ vel sæculari, aut alteri Societati subessent, & à quorumcumque aliorum Superiorum quoad præmissa exempti existerent.

*Pias oblationes
recipiendi.*

§. 5. Ac quibusvis Christifidelibus apud dictam Ecclesiam sepulturam eligendi cuiusvis licentia super & alias minime requisita, licentiam, & facultatem concessit.

*Mortuus in di-
fina Ecclesia se-
peliendi.*

§. 6. Necnon ducentis ex eisdem Confratribus, & eorum cuiilibet vt ad dictum numerum dumtaxat, & non vltra tunc præsentibus & futuris, vt alium idoneum presbyterum sæcularem, vel cuiusvis Ordinis regularem in suum possent eligere confessorem, qui vita sibi comite, in casibus Sedi Apost. referuatis, post finitum annum Iubilæi tunc proxime venturi, (præterquam offensæ ecclesiasticæ liberatæ, criminum hæresis & rebellionis, aut conspirationis in personam vel statum Rom. Pont. seu Sedem præfatam, falsitatis literarum Apostolicarum, supplicationum, & commissionum, inuasionis, & deprædationis, aut deuastationis terrarum, & maris, Romanæ Ecclesiæ mediate vel immediate subiectorum, offensæ personalis in Episcopum, vel alium Prælatum, prohibitionis deuolutionis causarum ad Rom. Curiam, delationis armorum, & aliorum prohibitorum ad partes infidelium) semel dumtaxat in vita, aliis vero quotiens opportunum foret, confessionibus suis diligenter auditis, pro commissis eis debitam absolutionem impenderet, & iniungeret pœnitentiam salutarem. Necnon vota quæcumque (vltimario, liminum Apostolorum Petri & Pauli, ac S. Iacobi in Compostella, necnon Castitatis, & Religionis votis dumtaxat exceptis) in alia pietatis opera commutare valeret. Quodque confessor, quem quilibet ipsorum Confratrum duceret eligendum, omnium peccatorum suorum, de quibus corde contriti & ore confessi forent post dictum annum Iubilæi, etiam semel in vita, & in mortis articulo plenam remissionem eis & eorum cuiilibet, in sinceritate fidei, & vnitæ dictæ Romanæ Ecclesiæ, ac obedientia & deuotione sua, ac successorum suorum Rom. Pont. canonice intrantium persisten. sibi dicta auctoritate Apostolica concedere posset, indulsit.

*Confessores pro
Confratribus
eligendi &c.*

*Tu vide moder-
ationem Cle-
ment. VIII. cit.
in rubr.*

§. 7. Præterea vt dicta Ecclesia facilius construi & ædificari, & postquam constructa & ædificata foret, manuteneri, ac ornamentis ecclesiasticis decorari at fulciri posset, ac congruis frequentaretur honoribus, & Christifideles eo libentius ad illam confluerent, ac pro constructione prædictis manus porrigerent adiutrices, omnibus & singulis vtriusque sexus Christifidelibus vere pœnitentibus & confessis, qui dictam constructionem Ecclesiam, postquàm constructi incepta foret in eiusdem S. Rocchi, & S. Martini festiuitatibus à primis vesperis vsque ad occasum solis

*Indulgentiam
visitantibus d.
Ecclesiæ clar-
gius est.
Hæc indulgen-
tia est plena,
vt mox in
fra dicitur.
Et quoad por-
rigentes manus
adiutrices.
Renouationem vi-
de in const. 30.
festiuitatum Pij V. Epi.*

XVI. Confirmatio Confraternitatis S. Rocchi à morbo Epidimæ liberatoris in Vrbe hæctenus institutæ, & ab Alex. VI. & Leon. X. nonnullis priuilegijs decoratæ, cum aliarum Indulgentiarum & gratiarum concessione. Et Iudicis ad suarum causarum cognitionem deputatione.

Hæc Indulgentias moderatus est, & alias concessit Paul V. in eius constit. adhuc non edita, quamuis firmata die 3. Octob. 1606. Et normam aggregandi alias Confraternitates tradidit Clem. VIII. in constit. 115. Quæcumque.

*Edita An. D.
1560.*

PIVS PAPA QVARTVS
Ad perpetuam rei memoriam.

Proœmium.

Regimini vniuersalis Ecclesiæ, meritis licet imparibus, superna dispositione præfecti, ad singulas Orbis Ecclesias, & Hospitalia, ac alia pia loca, præsertim Almæ Vrbe nostræ, in quibus pias Christi fidelium Societates, diuersa pietatis & charitatis opera sincera deuotione exercetes, ad omnipotentis Dei, ac Sanctorem eius gloriam & honorem institutas, cum odore bonæ famæ, & illorum ac aliorum Christifidelium salute vigere cernimus, vt nostris præcipue temporibus votiuus in spiritualibus & temporalibus proficiant incrementis, Pastoralis officij nostri partes libenter conuertimus, & iis, quæ in illorum fauorem & commodum, ac prosperum & felicem successum à diuersis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris concessa sunt, vt firma perpetuo & illibata persistant, cum à nobis petitur, Apostolicis muniminis firmitatem adiicimus, illaque extendimus, & ampliamus, ac de nouo concedimus, & alias desuper providemus, prout personarum Societatum earumdem pia vota deposcunt, & nos in Domino conspicimus salubriter expedire.

*Alex. VI. con-
firmavit Con-
fraternitatem
S. Rocchi, cuius
intercessione
multi in Vrbe
præseruabatur
à peste & li-
berabantur.*

§. 1. Sane alias fe. rec. Alexandro Papæ VI. prædecessori nostro, pro parte dilectorum filiorum Confratrum Confraternitatis S. Rocchi Confessoris de dicta Vrbe exposito, quod nonnulli Christifideles in eadem Vrbe commorantes pie considerantes, quod quamplures Christiani nominis professores intercessione eiusdem S. Rocchi à morbo epidimæ non solum præseruabantur, sed etiam dicto morbo infecti liberabantur, quodque in dicta Vrbe nulla Ecclesia sub inuocatione S. Rocchi huiusmodi constructa existeret, quædam Confraternitatem inter se sub inuocatione eiusdem S. Rocchi fecerant, & ordinauerant, & vt haberent locum, in quo pro diuinis celebrandis, & iis quæ ad directionem & gubernationem dictæ Confraternitatis pertinebant, & pertinerent in futurum, conuenire possent, & quamdam petiam terræ montis Augustæ de dicta Vrbe prope viam publicam qua itur ad Ecclesiam S. Mariæ de Populo, etiam de ipsa Vrbe, consistentem, sub annua responsione decem ducatorum, certis modo & forma tunc expressis conduxerunt, & quod ipsi Confratres intendebant inibi vnam Ecclesiam sub dicta inuocatione construi, & ædificari, ac in ea Missas, & alia diuina officia per Capellannum, seu Capellanos alios idoneos celebrari facere, & illam ornamentis ecclesiasticis munire, & fulcire, præfatus

festiuitatum earundem deuote uisitent, & inibi pro præmissis manus porrigent adiutrices, decem annos & rotidem quadagenas pro qualibet dictarum festiuitatum pro iniunctis eis pænitiis misericorditer in Domino relaxant.

§. 8. Et deinde pro parte dictorum Confratrum piæ mem. Leoni Papæ X. etiam prædecessori nostro, etiam exposito quod dicta Ecclesia ad Dei laudem iam constructa & ædificata erat. Ipsiq; Confratres in eiusdem Ecclesiæ fabrica, necnô quatuor Capellanorû, quorû cuilibet in dicta Ecclesia Missas & alia diuina officia celebranti, viginti quinque ducatos annuatim persoluebant, ac pro Sacrista, necnon Custodis sustentatione, ac exequiis defunctorum, necnon cera, oleo, calicibus, & aliis ornamentis ecclesiasticis, ac pensione annua dictæ petiæ terræ, necnon gubernatione & manutentione Hospitalis & infirmorum, ac Ministrorum eiusdem, sustentationeque & dotibus puellarum annis singulis sexcentos vel circa exonebant, ac fructus, redditus, & prouentus eiusdem Ecclesiæ, vix ad solutionem pensionis dictæ petiæ annuatim sufficiebant, ac numerus Confratrum in dicta Confraternitate in dies perabundabat. Idem Leo prædecessor eorum supplicationibus similiter inclinatus literas Alexandri prædecessoris, & per illas eisdem Confratribus concessa priuilegia, indulta, & gratias huiusmodi per alias suas literas approbavit, & confirmavit.

§. 9. Necnon pro potiori cautela illa omnia & singula eisdem Confratribus de nouo concessit, ac posteriores suas literas quo ad id vt ipsius Confraternitatis Capellani pro tempore existentes, illius Confratribus etiam infirmis Eucharistiæ Sacramentum quotiens oportere ministrare, illudque ad eorumdem Confratrum infirmorum domos de dicta Ecclesia cum ea qua decebat reuerentia, prout aliæ Societates & Confraternitates eiusdem Vrbs consueuerant, deferre libere & licite valerent, Rectorum Parochialium Ecclesiarum intra quorum parochias Confratres & domus huiusmodi consistebant, & cuiusuis alterius licentia super hoc minime requisita, iure tamen eorumdem Rectorum Parochianorum in omnibus semper saluo.

§. 10. Quodque vt non solum ducenti vt præfertur, sed omnes & singuli ipsius Confraternitatis Confratres pro tempore existentes, in dicta Vrbe tamen degentes Confessorem eligere possent.

§. 11. Illique ac omnes & singuli vtriusque sexus Christi fideles vere pænitentes, & confessi, qui dictam Ecclesiam in singulis S. Rocchi, & S. Martini festiuitatibus prædictis, & per octauas earum uisitent, & manus porrigent adiutrices, pro singulis festiuitatibus & diebus huiusmodi, quibus id facerent, plenariam indulgentiam, & peccatorum suorum remissionem consequerentur, auctoritate Apostolica præfata extendit, & ampliauit.

§. 12. Et insuper eisdem Confratribus tunc, & pro tempore existentem Curiam causarum Cam. Apost. generalem Auditorem in Iudicem ordinarium, ita quod tunc, & pro tempore existen. Confratres præfati coram alio quam dicto Auditore etiam ratione delicti aut contractus, seu quasi vel rei de qua ageretur, vbicumque committeretur, dilectum iniretur, contractus aut res ipsa consisteret, nullo etiam quæsito modo aut colore conueniri, aut eorum, necnon Ecclesiæ Confraternitatis, & Hospitalis prædictorum negotia, controuersia & causæ pertractari, cognosci aut definiti possint, eadem auctoritate Apostolica deputauit, statuit, & ordinauit, prout tam in Alexandri quam Leonis prædecessorum literis desuper confectis prædictis plenius continetur.

§. 13. Cum autem sicut Confratres Confraternitatis S. Rocchi huiusmodi nobis nuper exponi fecerunt, Ecclesia ipsa ad Dei laudem ex piis tã dictorum Confratrum, quam aliorum Christi fidelium elemosynis constructa & ædificata fuerit, & in ea diuina officia celebrentur ac diuersa charitatis opera exercentur, ipsaque Ecclesia per eosdem Confratres laudabiliter regatur & gubernetur, ipsique cupiant eorum Confraternitatem ac omnia priuilegia, indulgentias, exemptiones, & indulta eis concessa præfata pro illorum subsistentia firmiori, & vt ipsi in huiusmodi piis operibus exercendis de bono in me-

lius perseuerare valeant, etiam pro nos approbari, & confirmari, ac ampliari; Nos considerantes copiosam Sedis præfate benignitatem salutis operibus semper intentam ad illa præcipue attendere, per quæ singuli Christifideles ad huiusmodi salutis & alia opera pia exercenda facilius inuidentur, & in eorum pia deuotione conferuntur, ac diligentius eisdem diuinis officiis intenti existant, eorumque loca Deo propitio suscipiant incrementa, eorumdem Confratrum supplicationibus in hac parte inclinatis, Confraternitatem S. Rocchi de Vrbe huiusmodi, ac illius priuilegia, indulgentias etiam plenarias, exemptiones & indulta, eorumque confirmationem, approbationem, ac desuper confectas Alexandri, & Leonis prædecessorum literas huiusmodi, ac prout illa concernunt omnia, & singula eis contenta, & inde secuta quacumque Apostolica auctoritate prædicta tenore præsentium approbamus, & confirmamus, illisque perpetuæ firmitatis robur adiicimus, ac omnes & singulos tam iuris quam facti defectus, si qui forsitan interuenerint in eisdem supplemus.

§. 14. Necnon Ecclesiæ, Confraternitati illiusque Confratribus præfatis, & aliis eiusdem Ecclesiæ, & illius bonorum Administratoribus, Gubernatoribus, Rectoribus, Oeconomis, Capellanis, Familiaribus, Ministris, ac aliis personis de eadem Confraternitate nunc & pro tempore existentibus, seu aliquam curam de Confraternitate, Confratribus & Ecclesiæ præfatis, & illius manutentionem habentibus, necnon personis inibi pro tempore decedentibus, seu de bonis suis pro manutentione Confraternitatis & Ecclesiæ huiusmodi, eiusque Fabricæ bonorum gubernatione & augmento aliquid relinquunt. Quod omnibus & singulis priuilegiis, exemptionibus, libertatibus, immunitatibus, indulgentiis etiam plenariis, & peccatorum remissionibus, ac aliis gratiis, spiritualibus & temporalibus Imagini S. Saluatoris ad Sancta Sanctorum, & Charitatis, ac Archihospitalis S. Iacobi, & Hospitalis S. Spiritus in Saxia, ac Corporis Christi, & Sacramenti, ac Campi Sancti & Archihospitalis Orphanorum ac aliis Confratribus Confraternitatum de dicta Vrbe, necnon eisdem Imagini, & Archihospitali S. Iacobi, & Hospitali Sancti Spiritus, & Archihospitali Orphanorum, ac Campo Sancto. Necnon Fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de eadem Vrbe illiusque deputatis, eorumque necnon eiusdem B. Mariæ de Populo, & Consolationis, ac S. Ioannis Baptistæ Florentinorum, aliisque eiusdem Almæ Vrbs Ecclesiis, ac illa & illas uisitantibus, vel eis beneficientibus, eorumque Administratoribus, Guardianis, Rectoribus, Capellanis, Familiaribus, Oeconomis, Gubernatoribus, & aliis personis similem curam in eis fumentibus, ac pauperibus & infirmis eorum, etiã per nos, ac præfatos seu quoscumque alios Rom. Pont. prædecessores & successores nostros, ac Sedem eandem concessis & concedendis, & quibus illi, & ille & illa vtuntur, potiuntur, & gaudet, ac vt, potiri & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, Confraternitas S. Rocchi illiusque Confratres, Ecclesia, Hospitalis, Domus, & Administratores, Rectores, Capellani, Seruitores, Familiares, Ministri, Oeconomis, ac Gubernatores, huiusmodi aliæque personæ similem curam inibi fumentes, ac illa uisitantes vel eis beneficientes, ex nunc in perpetuum vtantur, potiuntur & gaudeant, ac vt, potiri & gaudere libere & licite valeant in omnibus & per omnia, perinde ac si eisdem Confraternitati S. Rocchi, Confratribus Ecclesiæ Hospitalis Gubernatoribus & aliis personis, ac illa uisitantibus & beneficientibus, ac aliis præfatis pro tempore specialiter & expresse concessa fuissent, ac in futurum concederentur. Necnon quibusuis presbyteris tam religiosis quam secularibus, qui in ipsa Ecclesia S. Rocchi quocumque anni tempore celebrauerint, & animabus Christi fidelium qui in charitate Dei decesserint, ac pro quibus iidem presbyteri ibi celebrauerint aut celebrari fecerint ac orauerint, eandem indulgentias & peccatorum remissiones quæ celebrantibus pro defunctis in Capella Scala Cæli nuncupata Monasterij Trium Fontium extra muros eiusdem Vrbs, aut in Capella in Præsepe Domini, sita in Ecclesia eiusdem B. Mariæ Maioris de dicta Vrbe, & animabus pro quibus inibi celebratur, & oratur, auctoritate & tenore prædictis concedimus & indul-

Gratias indulgentias & in alia, aliorum locorum Piorum Vrbs hic enunciatore concedit.

Tu scias indulgentias ad instar reuocatas esse quin immo omnes Confratribus concessas, usque ad S. D. N. Paulum V. qui noua circa indulgentias dispositionem fecit ut notatum in rubr.

Leo X prædicta confirmauit.

Facultate ministrandi Sacramenta Confratrib. infirmis etiam in illorû domibus per Capellanos eiusdem concessit.

Confessoribus eligendi pro omnibus Confratribus. Tu uide quod sup. proxime dixi.

Indulgentiam plenariam uisitantibus. d. Ecclesiam concessit.

Priuilegiū fore A. C. Societatis & Confratrum. subicit.

Hic modo Pater. dictas concessiones confirmat.

gemus. Ipsasque indulgentias, gratias, priuilegia, indulta, exemptiones, immunitates, libertates, & alias concessiones ac remissiones, ad illos, illas, & illa extendimus & prorogamus ac ampliamus.

§. 15. Et quod Administratores, Rectores, Capellani, Seruitores Familiars, Ministri, Oeconomi, & Gubernatores Ecclesie, & Confraternitatis S. Rocchi huiusmodi, indulgentias, priuilegia, indulta exemptiones, immunitates, libertates & alias concessiones ac remissiones ac dies & festa in quibus & causas propter quas illas consequi debeant ad eorum beneficium publicari facere, necnon elemosynas Ecclesie S. Rocchi ac Hospitali, & illius domui prefatis ac aliis sub inuocatione eiusdem S. Rocchi erigendis elargiendas recipere, & ad illas recipiendas & querendas ac indulgentias huiusmodi publicandas per dictam Urbem seu alibi quaestores seu quascumque alias personas, Vicarij pro tempore existentes dictae Urbis ac diocesani aut cuiusuis alterius licentia desuper minime requisita, deputare & mittere, ac alias Confraternitates sub dicta inuocatione, vbiuis locorum erigere & instituire, ac quibusuis Ecclesijs, Hospitalibus & alijs pijs locis, necnon Confratribus sic erectis omnia & singula priuilegia, indulgentias, facultates & indulta, eisdem Confratribus Hospitali & alijs prefatis concessa illis communicare & ad eorum instar concedere & in eos transferre.

publicandi indulgentias licentiam impartitur.

Tu vide bullam Clem. VIII. cit. in rubr.

Statuta etiam condendi.

§. 16. Necnon quaecumque statuta & ordinationes licita & honesta, tam circa regimen & tranquillitatem Ecclesie Hospitalis & domus S. Rocchi huiusmodi, diuinorumque celebrationem, quam numerum Confratrum, & Ministrorum, Rectorum, Capellanorum, Oeconomorum, Gubernatorum, & familiarium predictorum, illorumque personas & ornamenta ac bona mobilia & immobilia illorum, eorumque Administratores & alia praemissa concordentia condere, alterare, mutare, ac de nouo edere, & per eos hactenus forsitan facta reformare & mutare seu de nouo edere ac quascumque poenas in contrauenientes apponere valeant eisdem auctoritate & tenore licentiam & facultatem concedimus & indulgemus,

Præuilegium foride quo supra ad omnes personas & ministros extendit.

A.C. facultates vide conf. 10. S. D. N. Pauli V.

§. 17. Necnon quod non solum Confratres, sed etiam illius & Ecclesie huiusmodi Administratores, Gubernatores, Rectores, Oeconomi, Seruitores, Familiars, Ministri, Capellani, Rectores seu Officiales, non solum à Vicarij Urbis huiusmodi, sed etiam aliorum quorumcumque iurisdictione, correctione, visitatione, & potestate penitus & omnino exempti, & solum iuxta prefati Leonis praedecessoris dispositionem Cardinali S. R. E. Camerae Apost. Regenti aut ipsius Camerae Auditori pro tempore existenti subiecti existant, eiusque correctioni & punitioni subiaceant, & quod coram alijs respondere minime teneantur, nec ad id cogi, seu compelli neque propterea aliquas sententias, censuras, & poen. incurere, sed illis impune, & obsistere resistere valeant.

Bona etiam feudalia, & ecclesiastica Confraternitati relinquij possint. Clausula praesertina.

§. 18. Quodque bona quaecumque etiam feudalia, ac emphyteutica, & ecclesiastica, praefata Confraternitati tant inter viuos, quam causa mortis, seu testamento, vel codicillo dari, concedi, & relinquij, ipsique illa prout cetera Ecclesie, & Confraternitatis huiusmodi bona regere, & gubernare, nec desuper à quoquam molestari, seu perturbari possint, statuimus, & ordinamus.

Clausula derogatoria.

§. 19. Ac quod praemissa omnia, & singula de subreptionis, & nullitatis vitio, seu intentionis nostrae defectu, etiam ex eo quod ea quae super praemissis gesta fuerunt, & emanarunt plenarie expressa, seu prout existunt narrata minime fuerunt, seu quouis alio praetextu, occasione, vel causa notari, vel impugnari, aut in aliquo annullari, vel alterari non possint, neque notata seu impugnata, aut alterata censeantur, sed valida, & efficacia existant, ac si exprimenda de necessitate de verbo ad verbum inserta fuissent. Quodque praesentes literae sub quibusuis reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, limitationibus, restitutionibus, responsionibus, & exceptionibus similium literarum, gratiarum, & indulgentiarum etiam per nos, & recol. me. Marcellum Papam II. seu alios praedecessores, & successores nostros Rom. Pont. & Sedem huiusmodi vel eius Legatos, ac etiam per regulas Cancellariae Apost. pro tempore factas, ac in fauorem dictae Basilicae Principis Apostolorum de Vrbe & expeditionis

contra infideles nullatenus comprehendantur, sed semper ab illis penitus, & omnino exceptae sint, & esse censeantur, illisque per quascumque literas, & quavis clausulas generales, & speciales etiam derogatoriarum derogatorias efficaciores, & insolitas, ac etiam irritantia decreta sub quacumque verborum forma, & expressione in se contineri nullatenus derogari possit, nec derogatum esse censeatur, nisi tenor illarum de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertus, & huiusmodi derogationes consistorialiter factae, & per trinas distinctas literas eundem tenorem continentes tribus similibus literis Confratribus, administratoribus, Gubernatoribus, Rectoribus, & Oeconomis prefatis legitime intimatae, & insinuatae fuerint, eorumque ad id expressus accedat assensus, & aliter factae derogationes nemini suffragentur.

Decretum irritans.

§. 20. Et ita per quoscumque quauis auctoritate fungentes, & causam Palatij Apost. Auditores, & ipsius S. R. E. sublata eis quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiri debere, necnon si secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, & inane decernimus.

Alia indulg. plenaria pro visitantibus dictae Ecclesiam etiam alia die, qua festiuitatis eiusdem Sancti per Confratres eligen.

§. 11. Et nihilominus, vt Ecclesia S. Rocchi in maiori ueneratione habeatur, & ad illam visitandum, & beneficiendum facilius concurratur, de ipsius omnipotentis Dei misericordia, ac eorumdem Petri, & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, vniuersis, & singulis vtriusque sexus Christi fidelibus vere poenitentibus, & confessis, seu confitendi propositum habentibus, qui vltra S. Rocchi, & S. Martini festiuitates praedictas, alio die per eisdem administratores, Gubernatores, Rectores, & Oeconomos ad id nominandos, à primis vesperis vsque ad occasu Solis sequentis diei, Ecclesiam S. Rocchi praefata deuote visitauerint, ac pro illius, & eius Hospitalis manutentione, seu ornamentorum emptione, vel alias ad illorum vtilitatem in aliquo manus porrexerint adiutrices.

Et alia pro Confratribus.

§. 12. Necnon singulis Confratribus, administratoribus, capellanis, & alijs Ecclesie, & Hospitalis ministris, & personis praefatis, qui in eorum infirmitate, seu alias in mortis articulo poenitentes, & contriti nomen Iesvs nominauerint, aut signum poenitentiae, seu Crucis, aut animum seu vultum ad Deum, aut caput sursum ad caelum eleuauerint, plenariam omnium peccatorum suorum Indulgentiam, ac Iubilaeum, & remissionem in forma Ecclesie consueta misericorditer in Domino elargimur.

Tu habes reuocationem in d. conf. S. D. N. Pauli V. cit. in rubr.

§. 13. Non obstantibus Apostolicis, ac in prouincialibus, & synodalibus Concilijs editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac ecclesiarum, monasteriorum, hospitalium, & confraternitatum praefatorum, etiam iuramento, confirmacione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoque indultis, & literis, Apostolicis illis, ac dilectis filijs Populo Romano, & dictae Vrbi Conservatoribus, & quibusuis alijs per quoscumq; Rom. Pont. praedecessores nostros, & nos, ac Sedem praefatam etiam per modum generalis legis, ac statuti perpetui, ac Motu proprio, & ex certa scientia, ac quauis instantia, & cum quibusuis etiam derogatorijs derogatorijs alijsq; efficacioribus, efficacissimis, & in solitis clausulis irritantibus usq; & alijs decretis etiam iteratis vicibus concessis approbatis, & innouatis. Quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus, pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus. Ceterisque contrariis quibuscumque.

Clausula derogatoria.

Dar. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 18. Octobris 1560. Pontificatus nostri anno primo.

D. P. A. 1. die 18. Octob.

Facultas Iudicum lite pendente decernendi fessetra super fructibus beneficiorum Sedi Apost. reseruatorum siue affectorum, & ordinaria, vel alia auctoritate nulliter collatorum. Et poenae desuper temere litigantium.

XVII.

Fructus vero beneficiorum lite pendente, apud personas idoneas à Indice eligendas deponi iussit Pius V. inf. in conf. 57. Cordi.

Sancti

Edita An. D. 1650.
Causa constit.
Sanctissimus in Christo Pater, & Dominus noster, D. Pius diuina prouidentia Papa IV. Cupiens prout suo Pastoralis incumbit officio, vnicuique, quod suum est tribui, iustitiamque inter omnes æqua lance ministrari, ac animarum periculis, & fraudibus eorum, qui passim beneficia ecclesiastica in mensibus in quibus illorum collatio, & prouisiō per constitutiones suas, seu Cancellariæ Apost. regulas desuper editas, dispositioni suæ pro tempore reseruata existunt vacantia, seu alias eidem, & Sedis Apostolicæ dispositioni generaliter reseruata, aut ex generali reseruatione Apostolica, vel alias affecta, ordinaria, seu alia auctoritate contra dictarum constitutionum tenorem, & alias indebite sibi conferri, & de illis etiam prouideri procurant, & in eis prætextu collationū, & prouisionum huiusmodi se intrudunt, ad hoc vt illorum fructus suos faciant, & ex eis impetrantes Apostolicos, seu aliā iusto titulo prouisos molestant, & interim lites adeo in longum protrahant, vt impetrantes, & iustum titulum habentes, aut cum eis concordare, aut eorum iuri cedere, & renunciare, aut in prosecutione litiū huiusmodi omnes fere eorum facultates dissipare, & tandem in illarum prosecutione mori cogantur. Quique beneficia in Rom. Curia, vel extra eam litigiosa resignant, aut eorum iuri cedunt simpliciter, vel in fauorem tertij in memorialibus cum paruis datis, & consensibus desuper præstitis, quæ penes se retinent, & nihilominus lites huiusmodi prosequuntur, & dum cognoscunt nullum ius sibi in huiusmodi beneficiis litigiosis competere, ad effugiendum sententiam, & expensas, vel fructuum restitutionem in quibus condemnandi venirent, supplicationes desuper signari, ac datas, & consensus paruos huiusmodi extendi faciunt, asserentes se iamdiu illa dimisisse, partes fouentes bonum ius, & Iudices iustitiam ministrantes deludendo, quantum in eo est obuiare, ac omnem penitus talia præsumendi occasionem tollere.

Facultas Iudicium sequi
fructus beneficiorum, lites pendente super illis tamquam Sedi Apost. reseruatis, vel affectis, & per ordinarios, vel alios nulliter collatis.